
 

 

 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.40.2022 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 

z dnia 09.03.2022 r. 

 

w sprawie zasad zbywania i likwidacji mienia ruchomego 

 

Działając na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

 Ustala się zasady zbywania i likwidacji mienia ruchomego stanowiącego własność 

Gminy Góra Kalwaria w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy oraz kierownikom jednostek 

organizacyjnych Gminy. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

 

 

Załącznik do Zarządzenia ORG.0050.40.2022 
 

Zasady zbywania i likwidacji mienia ruchomego stanowiącego własność Gminy Góra 

Kalwaria. 

§ 1 

Niniejsze zasady stosuje się do zbywania i likwidacji mienia ruchomego stanowiącego 

własność Gminy Góra Kalwaria, będącego w posiadaniu jednostek organizacyjnych Gminy. 

§ 2 

1. Ruchomości mogą być przedmiotem zbycia, w tym: sprzedaży, darowizny, zamiany 

oraz przekazania pomiędzy gminnymi jednostkami organizacyjnymi nie 

posiadającymi osobowości prawnej. 

2. Ruchomości, które utraciły wartość użytkową mogą być poddane likwidacji. 

§ 3 

Czynności z zakresu zbycia ruchomości, o których mowa w § 2, wykonuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 4 

1. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych nie posiadający osobowości 

prawnej, zwani dalej kierownikami jednostek, w stosunku do ruchomości będących 

w ich władaniu są uprawnieni do: 

1) likwidacji ruchomości, w tym przekazania lub sprzedaży materiałów powstałych 

w wyniku likwidacji podmiotom prowadzącym działalność w zakresie ich 

odzysku, unieszkodliwiania, zbierania lub składowania, 

2) sprzedaży ruchomości o wartości nie przekraczającej 500,00 zł, 

3) przekazania ruchomości innej gminnej jednostce organizacyjnej za jej zgodą o 

wartości nie przekraczającej 500,00 zł, 

2. Dokonywanie przez kierowników jednostek czynności, o których mowa w ust. 2 nie 

wymaga odrębnego pełnomocnictwa. 

§ 5 

Ruchomości mogą być przedmiotem darowizny na rzecz jednostek samorządu 

terytorialnego, państwowych i samorządowych jednostek organizacyjnych i osób 

prawnych oraz organizacji prowadzących statutową działalność charytatywną, opiekuńczą, 



 

 

kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo-rozwojową, wychowawczą, 

sportowo-turystyczną lub pożarniczą, które swój dochód z prowadzonej działalności 

przeznaczają w całości na działalność statutową. 

§ 6 

1. Sprzedaż następuje w drodze przetargu, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Sprzedaż ruchomości może nastąpić bez przetargu, gdy: 

1) czynności te dokonywane są na rzecz podmiotów, o których mowa § 5, 

2) czynności te są dokonywane na rzecz podmiotów, który przejęły zadania 

likwidowanej gminnej jednostki organizacyjnej lub osoby prawnej, 

3) czynności te dotyczą ruchomości, których aktualna wartość określona zgodnie z 

§ 8 nie przekracza 5 000,00 zł, 

4) w wyniku przeprowadzonego przetargu nie został wyłoniony nabywca. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria może odstąpić od przetargu w 

indywidualnie uzasadnionych przypadkach, innych niż wymienione w ust. 2. 

4. Cenę sprzedaży ustala się stosownie do § 8. 

§ 7 

1. W przetargu na sprzedaż ruchomości cenę wywoławczą ustala się w wysokości nie 

niższej niż rzeczywista wartość. 

2. W sytuacji, gdy w wyniku przeprowadzonego przetargu nie został wyłoniony 

nabywca, można organizować kolejne przetargi. Cena wywoławcza w kolejnym 

przetargu może być obniżona do 50% ceny ustalonej zgodnie z § 8. 

3. Ruchomości w stosunku, do których nie został wyłoniony nabywca w wyniku 

przetargu mogą zostać poddane likwidacji. 

4. Ogłoszenie o przetargu zamieszcza się w siedzibie jednostki organizacyjnej, stronie 

internetowej BIP, a w miarę potrzeb także w prasie o zasięgu lokalnym. 

§ 8 

Cenę sprzedaży ruchomości ustala się w oparciu o ich wartości. Wartość ruchomości 

określa się w oparciu o: 

1) opinię rzeczoznawcy lub, 

2) analizę cen rynkowych osiąganych w obrocie rzeczami o podobnych 

właściwościach lub, 

3) cenę zakupu obniżoną o stopień zużycia nieruchomości. 

 

 


